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Protokół Nr XLI/14 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  
odbytej w dniu 3 lutego 2014 roku  

o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  
 
Obrady rozpoczęto w dniu 3 lutego 2014 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 3 lutego 2014 roku o godzinie 18.00. 
W XLI sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Urzędu Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak; 
• Radca Prawny – Andrzej Skibiński;    
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 3 lutego 2014 
roku o godzinie 16.00 otworzył XLI sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie powołała na 
Sekretarza obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XLI sesji.  
 
Do przedłożonego porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że w dniu 
3 lutego 2014 roku Burmistrz Gminy Czempiń złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 
budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu gminy Czempiń.” w punkcie 13a porządku obrad.  
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 13a: „Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia 
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samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakładu Gospodarki 
Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2013 rok do 
budżetu gminy Czempiń.” 

 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący: 
 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego na stopień nauczyciela 

mianowanego.  
4. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2014 – 2020. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2014 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 

dostarczoną przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo - Usługowe „EKO - 
TECH” sp. z o.o. z siedzibą – Piotrkowice 1c; 64-020 Czempiń.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie Herbu Gminy Czempiń. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 
2020 . 

13a.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego o 
nazwie Zakładu Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych za 2013 rok do budżetu gminy Czempiń. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2014 roku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji obwodnicy Miasta Czempinia. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  

18. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2013 roku. 
19. Sprawozdanie z pracy Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych w 2013 

roku. 
20. Sprawozdanie z pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia w 2013 

roku. 
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21. Sprawozdanie z pracy Komisji  Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa                    
i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Spraw 
Komunalnych w 2013 roku.  

22. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
23. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                    

w okresie międzysesyjnym. 
24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
25. Wolne głosy i wnioski. 
26. Zakończenie obrad XLI sesji.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew – Pilarska dokonała wręczenia aktu nadania stopnia 
awansu nauczyciela mianowanego Panu Zbigniewowi Kłosowi – nauczycielowe Szkoły 
Podstawowej w Czempiniu. 
 
Po odebraniu aktu nadania, po odczytaniu przez Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską roty 
ślubowania: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna 
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.", Pan powtórzył formułę „Ślubuję” dodając „Tak mi 
dopomóż Bóg”.  
 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co 
do jego treści.   
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzenie protokołu z poprzedniej sesji 
poinformował, że zapoznał się z protokołem z XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu               
i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 16 grudnia 2014 
roku.  

 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Interpelacje złożyli: 

1. radny Stanisław Turno w sprawie nadania imienia generała Kazimierza 
Raszewskiego Rynkowi, po przeprowadzeniu jego rewitalizacji lub innej ulicy                
w centrum miasta Czempinia;  

2. Radny Aleksander Wieliński w sprawach: 
1) uporządkowania kwestii zatrzymywania się samochodów przy placówce Banku 

PKO w Czempiniu na drodze wojewódzkiej – samochody pozostawiane są na 
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światłach awaryjnych, podczas gdy ich kierowcy korzystają z usług banku – 
stwarza to niebezpieczeństwo na drodze; 

2) skutecznego egzekwowania zakazu parkowania wzdłuż ulicy Rynek na wysokości 
drogerii i sklepu z artykułami domowymi – obecnie parkujące tam samochody 
skutecznie utrudniają wyjazd z parkingu; dostęp do miejsc wzdłuż ulicy powinni 
mieć tylko dostawcy towarów do sklepów;   

3) uporządkowania kwestii wystawiania towarów na chodniki w Czempiniu przez 
osoby prowadzące sklepy – mówiono, że po otwarciu targowiska proceder 
handlowania na chodnikach w mieście zostanie zlikwidowany.    

 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń 
na lata 2014 – 2020 przedstawionego przez Skarbnik – Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/296/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2014 roku  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2014 – 2020 przedstawioną przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń 
na 2014 rok przedstawionego przez Skarbnik – Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/297/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2014 roku                     
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2014 rok 
przedstawioną przez Skarbnik Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu przedstawionego przez Burmistrz Dorotę Lew 
– Pilarską, uwag nie wniesiono. 
Prezentacja danych dotyczących SFPK przedstawiona przez Burmistrz Gminy Czempiń 
Dorotę Lew – Pilarską stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/298/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2014 roku  
w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu przedstawioną przez Burmistrz 
Dorotę Lew – Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

       
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 
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dostarczoną przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo - Usługowe „EKO - TECH” sp. 
z o.o. z siedzibą – Piotrkowice 1c; 64-020 Czempiń przedstawionego przez Kierownika 
Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Jana Marciniaka: 
 
Radny Wojciech Adamski złożył wniosek o przyjęcie taryfy wyliczanej na zasadach sprzed 
dwóch lat – wówczas nie było opłaty abonamentowej i wszystkie koszty były wliczane                  
w cenę wody i podwyżka była sprawiedliwa dla wszystkich; obecnie mieszkaniec, który 
zużywa 1 kubik wody ma faktycznie podwyżkę o 100 %, ponieważ opłata abonamentowa 
wynosi nawet więcej niż cena 1 m³ wody. Radny Wojciech Adamski wskazał, że wszyscy 
mieszkańcy, którzy zużywają mniej niż 15 m³ tak naprawdę mają większą podwyżkę, aniżeli 
w sytuacji, kiedy wszystkie koszty zostałyby podzielone i doliczone do każdego metra 
sześciennego wody – to byłoby około 16 gr. Radny Wojciech Adamski wskazał, że dochodzi 
również do paradoksalnych sytuacji, w których nawet jeśli inkasent nie pojawia się w sprawie 
odczytu, to i tak w danym miesiącu naliczona jest opłata. Radny Wojciech Adamski 
zaapelował, aby powrócić do systemu obliczania ceny za wodę w taki sposób, jak robione 
było to jeszcze dwa lata temu. Radny Wojciech Adamski zawnioskował do radnych                        
o odrzucenie taryfy. 
 
Radny Krzysztof Sankiewicz przypomniał, że nawet jeśli Rada Miejska w Czempiniu nie 
zatwierdzi taryfy, to i tak wejdzie ona w życie w kształcie, w jakim firma ją przedstawiła.  
 
Radny Wojciech Adamski podkreślił, że tym sposobem naraża się mieszkańców na podwyżkę 
wody i żeby tego uniknąć powinno się wszystkie koszty przedsiębiorstwa policzyć w cenie 
wody, a nie nakładać dodatkową opłatę abonamentową.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że jako burmistrz weryfikuje taryfę złożoną 
przez przedsiębiorstwo i jeżeli jest ona zgodna z przepisami prawa, to nie ma żadnej 
możliwości wpłynięcia na jej kształt; ustawa pozwala przedsiębiorstwu na wprowadzenie 
opłaty abonamentowej i nie można tego firmie zabronić.  
 
Radny Wojciech Adamski podkreślił, że w innych gminach może nie być opłaty 
abonamentowej i taryfa obowiązuje. Radny Wojciech Adamski wskazał, że za dwa miesiące 
temat ten powróci, ponieważ taryfę złoży Zakład Gospodarki Komunalnej w Czempiniu                 
i rodzi się pytanie, czy wówczas Rada Miejska w Czempiniu również nie będzie mogła nic 
zrobić.       
      

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 12 głosami „za”, przy                    
2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę                            
Nr XLI/299/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2014 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, dostarczoną przez 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo - Usługowe „EKO - TECH” sp. z o.o. 
z siedzibą – Piotrkowice 1c; 64-020 Czempiń przedstawioną przez Kierownika 
Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Jana Marciniaka  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie Herbu Gminy Czempiń przedstawionego wraz                              
z uzasadnieniem przez Inspektora Referatu Organizacyjnego Roberta Gorczyńskiego, uwag 
nie wniesiono.    
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/300/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie Herbu Gminy Czempiń przedstawioną przez Inspektora Referatu 
Organizacyjnego Roberta Gorczyńskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 przedstawionego 
przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu – Zdzisławę Lehmann, uwag nie 
wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/301/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 
przedstawioną przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu – 
Zdzisławę Lehmann.  
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014 – 2020 przedstawionego przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu – 
Zdzisławę Lehmann, uwag nie wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/302/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 – 2020 przedstawioną przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej            
w Czempiniu – Zdzisławę Lehmann.  
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania            
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 przedstawionego przez 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu – Zdzisławę Lehmann, uwag nie 
wniesiono.    
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/303/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 
przedstawioną przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu – 
Zdzisławę Lehmann.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 13 a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie 
Zakład Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2013 
rok do budżetu gminy Czempiń przedstawionego przez Skarbnik Halinę Łączną, uwag nie 
wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/304/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 
2013 rok do budżetu gminy Czempiń przedstawioną przez Skarbnik Halinę 
Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 14 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2014 roku 
przedstawionego przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka: 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami – Roman Skrzypczak wyjaśnił, że całkowity 
koszt realizacji tegoż programu w 2014 roku wyniesie 74 000 zł, z czego na samo schronisko 
wydamy kwotę 56 000 zł; reszta środków trafi na realizację pozostałych zadań 
przewidzianych programem. Roman Skrzypczak poinformował, że z końcem tygodnia 
upływa termin zgłaszania się lekarzy weterynarii, którzy chcieliby pełnić na terenie gminy 
dyżur dotyczący opieki i leczenia zwierząt bezdomnych poszkodowanych na przykład                 
w wypadkach drogowych – na razie zainteresowanie jest małe; w 2013 roku z naszej gminy 
do schroniska trafiło 20 psów, z czego 7 zostało adoptowanych, natomiast z tzw. „starych 
psów” – które nie były przydzielane do poszczególnych gmin – mamy jeszcze 3 psy. 
 
W odpowiedzi na spostrzeżenie radnego Macieja Głochowiaka, że rocznie na jednego psa 
wydajemy 3 500 zł, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami – Roman Skrzypczak 
wskazał, że w kwocie, którą przeznaczamy na schronisko w 2014 roku jest przeznaczona 
również odpowiednia kwota na budowę przytuliska dla kotów, jak również rozbudowę 
boksów dla psów w schronisku; gmina Czempiń ponosi 8 % wszystkich kosztów utrzymania 
schroniska; ponadto na działalność schroniska składają się: gmina Śrem – 31 %, miasto 
Kościan – 18 %, gmina Kościan – 12 %, gmina Dolsk – 4 %, gmina Brodnica – 4 %, gmina 
Kórnik – 16 % i gmina, gmina Książ – 6 %.      
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                   
Nr XLI/305/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku w sprawie 
przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2014 roku przedstawioną 
przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 15 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji obwodnicy Miasta Czempinia 
przedstawionego przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka: 
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Głochowiaka, przez ile zabudowanych działek 
planowane jest przejście obwodnicy, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami – Roman 
Skrzypczak wyjaśnił, że obwodnica przebiega jedynie przez tereny niezabudowane.   

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/306/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla lokalizacji obwodnicy Miasta Czempinia przedstawioną przez 
Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 16 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu dostarczania wody                        
i odprowadzania ścieków przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę 
Lew – Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/307/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu dostarczania wody                                
i  odprowadzania ścieków przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 17 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Młodzieżowej Rady 
Miejskiej  w Czempiniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew 
– Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLI/308/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 lutego 2013 roku  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej             
w Czempiniu przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew – 
Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 18 porządku obrad: 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2013 roku przedstawił radny Maciej 
Głochowiak, uwag nie wniesiono.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 19 porządku obrad: 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych w 2013 roku                
przedstawiła radna Elżbieta Grygier, uwag nie wniesiono.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 20 porządku obrad: 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia w 2013 roku                
przedstawił radny Aleksander Wiliński, uwag nie wniesiono.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 21 porządku obrad: 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji  Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Spraw Komunalnych w 2013 roku                
w 2013 roku przedstawił radny Tadeusz Fabiś, uwag nie wniesiono.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 22 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń, stanowiącego załącznik nr 21: 
W odpowiedzi radnego Stanisława Turno na pytanie dotyczące punktu 33:                                   
„Po korespondencji pisemnej spotkanie z szefem NZOZ „Silva” w Czempiniu w sprawie 
funkcjonowania firmy” – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że spotkanie było 
spowodowane częstymi uwagami mieszkańców na temat długich kolejek do lekarzy, jak 
również braku pediatry w czempińskiej przychodni; podczas spotkania Burmistrz uzyskała 
informacje, że od 20 stycznia 2014 roku w przychodni będzie przyjmował 2 razy w tygodniu 
pediatra, docelowo ma to być cztery razy w tygodniu;  opieka specjalistyczna w przychodni 
jest taka, na jaką kontrakt podpisuje NFZ, a więc w bardzo ograniczonym zakresie; 
rehabilitacja zaś przeznaczona jest dla tych mieszkańców, którzy codziennie do Kościana nie 
mogą dojechać. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska przedstawiła dana poglądowe dotyczące: 
liczny przyjęć w POZ (załącznik nr 22), liczby wykonywanych procedur diagnostycznych 
(załącznik nr 23), środków z NFZ na podstawową opiekę zdrowotną (załącznik nr 24).  
 
Radny Aleksander Wieliński wyraził pogląd, że w przypadku filii przychodni w Głuchowie 
warunki lokalowe są bardzo złe i to powinno się jak najszybciej zmienić.  
 
Do punktu 23 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
25 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że w okresie międzysesyjnym na 
jego ręce wpłynęły:  

1. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu z dnia 15 stycznia 2014 
roku – załącznik nr 26;  

2. Pismo Burmistrza Gminy Czempiń w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego – załącznik nr 27;  

3. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 stycznia 2014 roku 
w sprawie uchwały nr XL/292/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 
2013 roku – załącznik nr 28.  

 
Do punktu 24 porządku obrad: 
 
W odpowiedzi na interpelacje radnych:  

1. radnego Stanisława Turno w sprawie nadania imienia generała Kazimierza 
Raszewskiego Rynkowi, po przeprowadzeniu jego rewitalizacji lub innej ulicy 
w centrum miasta Czempinia - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że 
decyzje w kwestii nazewnictwa ulic podejmuje Rada Miejska i jeżeli taka 
będzie jej wola, to nazwa zostanie nadana. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
podkreśliła, że należy pamiętać o wysokich kosztach, jakie w związku z tym 
będą musieli ponieść mieszkańcy Czempinia.   

2. radnego Aleksandra Wielińskiego w sprawach: 
1) uporządkowania kwestii zatrzymywania się samochodów przy 
placówce Banku PKO w Czempiniu na drodze wojewódzkiej – samochody 
pozostawiane są na światłach awaryjnych, podczas gdy ich kierowcy 
korzystają z usług banku – stwarza to niebezpieczeństwo na drodze - 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że sprawa zostanie 
przekazana Dyrekcji placówki PKO oraz Policji w Czempiniu;  
2) skutecznego egzekwowania zakazu parkowania wzdłuż ulicy Rynek na 
wysokości drogerii i sklepu z artykułami domowymi – obecnie parkujące tam 
samochody skutecznie utrudniają wyjazd z parkingu; dostęp do miejsc wzdłuż 
ulicy powinni mieć tylko dostawcy towarów do sklepów - Burmistrz Dorota 
Lew – Pilarska poinformowała, że udzieli odpowiedzi pisemnej;  
3) uporządkowania kwestii wystawiania towarów na chodniki                           
w Czempiniu przez osoby prowadzące sklepy – mówiono, że po otwarciu 
targowiska proceder handlowania na chodnikach w mieście zostanie 
zlikwidowany.    
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że w Urzędzie Gminy                            
w Czempiniu trwają prace nad zmianą Regulaminu utrzymania czystości                   
i porządku na terenie miasta i gminy i kwestia ta zostanie w najbliższym czasie 
jednoznacznie uregulowana.  

 
Do punktu 25 porządku obrad: 
 
Wolnych głosów i wniosków nie odnotowano.  
             
Do punktu 26 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
 



11 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Jerzy Krzyżostaniak  

Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  
 
  


